
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Ibirataia

sexta-feira, 16 de março de 2012 Ano II - Edição nº 00056

Prefeitura Municipal
 de Ibirataia publica

Praça 10 de Novembro | Nova Ibirataia de Cima | Ibirataia-Ba

WWW.PMIBIRATAIA.BA.IPMBRASIL.ORG.BR

83B394751E8F9C6770F2D5D592F0CEA2



sexta-feira, 16 de março de 2012  |  Ano II - Edição nº 00056 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Ibirataia

SUMÁRIO
• Termo de Rescisão Contratual. (SR. Manoel Angelo Muniz de Eça.).

• Contrato nº 100/2011. (Contratado: Castelo Fonseca Assessoria Jurídica e Consultoria Empresarial Ltda.).

• Extrato de Contrato nº 038/2012.  Processo nº 037/2011. Objeto: Locação de um imóvel situado no Centro Comercial Florisval Abdon Fair nº
02 1º Andar Bairro Centro, Ibirataia-Ba, destinado para funcionamento do Centro de referencia epidemiológica. (Contratada: Marcos Aurélio
Santos.).

• Extrato de Contrato nº 039/2012. Processo nº 038/2012. Objeto: Explorar o uso do subsolo de 20.000m2 de terra nua, mais ou menos 2,00
hectares destinado ao aterramento de resíduos sólidos, encravadas no imóvel rural denominado Fazenda Boa Sorte, conforme
caracterização indicada na Cláusula Primeira, para que neste local previamente selecionado, sejam depositados, provisoriamente e em
caráter de urgência, pelo usuário, os lixos, domiciliares, industriais e entulhos recolhidos diariamente da zona urbana e rural (se for o caso)
do Município de Ibirataia, em face da inexistência de outro local para atender a este fim. (Contratado: Manoel Angelo Muniz de Eça.).

• Extrato de Contrato nº 024/2012 - Processo nº 006/2012 - Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de serviços de
engenharia na recuperação de prédios (Unidades Escolares) da Educação Básica, da Secretaria de Educação, Cultura e Esporte, neste
Município (Empresa Contratada: Herenilton Rosa Macedo (Construtora Macedo)).

Praça 10 de Novembro | Nova Ibirataia de Cima | Ibirataia-Ba

WWW.PMIBIRATAIA.BA.IPMBRASIL.ORG.BR

83B394751E8F9C6770F2D5D592F0CEA2



sexta-feira, 16 de março de 2012  |  Ano II - Edição nº 00056 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ibirataia
Contrato

TERMO DE RESCISÃO CONTRATUAL QUE ENTRE SI 
CELEBRAM O MUNICÍPIO DE IBIRATAIA, ESTADO 
DA BAHIA E O SR. MANOEL ANGELO MUNIZ DE 
EÇA 

 
 
Tem este o objeto de rescindir de comum acordo o contrato nº. 016/2012 de 02/01/2012, para 
tanto, eximem-se CONTRATANTE e CONTRATADA do pagamento de qualquer multa ou 
parcela indenizatória prevista em Lei. 
  
E por estarem justos e acordados, assinam o presente instrumento em duas vias de igual teor 
na presença das testemunhas abaixo, para a produção dos efeitos de direito. 
 

Ibirataia (Ba), 01 de Fevereiro de 2012. 
 

Praça 10 de Novembro | Nova Ibirataia de Cima | Ibirataia-Ba

WWW.PMIBIRATAIA.BA.IPMBRASIL.ORG.BR

CECDC44877F315826ED1603B43C119F5

sexta-feira, 16 de março de 2012  |  Ano II - Edição nº 00056 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ibirataia



sexta-feira, 16 de março de 2012  |  Ano II - Edição nº 00056 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Ibirataia
Contrato

CONTRATO Nº 100/2011 

Objetivo: “alterar CLÁUSULA QUINTA – DO PRAZO DE VIGÊNCIA CONTRATUAL ” 
constantes do Contrato de Prestação de Serviços n.º 100/2011 Contratado: CASTELO 
FONSECA ASSESSORIA JURÍDICA E CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA, inscrito no 
CNPJ sob o n.º 09.314.236/0001-77, situado na Rua João Bayerl, 445, Centro, Piúma, 
ES; representada pelo Diretor/Presidente o Sr. Antonio Luiz Castelo Fonseca, 
brasileiro, casado, advogado, inscrito no CPF sob o nº 904.224.227-20, neste ato 
denominada CONTRATADA, nos termos da Lei 8.666/93 e suas alterações, mediante as 
seguintes cláusulas e condições: doravante denominada, CONTRATADA, Objeto: Objeto: 
Fica 12 (doze) meses, ao prazo final do contrato passando este a vigorar até a data 
31/12/2012, de acordo o Art. 65, inciso I da Lei 8.666/93. Ibirataia – Ba,09 de março de 
2012, Lucas Santos Ferreira – Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

Praça 10 de Novembro | Nova Ibirataia de Cima | Ibirataia-Ba

WWW.PMIBIRATAIA.BA.IPMBRASIL.ORG.BR

5D13738A96F951A5096A4B7EA3C52057

sexta-feira, 16 de março de 2012  |  Ano II - Edição nº 00056 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Ibirataia



sexta-feira, 16 de março de 2012  |  Ano II - Edição nº 00056 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Ibirataia
Contrato

Prefeitura Municipal de Ibirataia 
                                                                              14131569/0001-09 
                                                                        Atos administrativo 

 
Extrato de Contrato nº 038/2012 

         Processo nº 037/2011 Objeto: Locação de um imóvel situado no Centro Comercial 
Florisval Abdon Fair nº 02 1º Andar Bairro Centro, Ibirataia-Ba, destinado para 
funcionamento do Centro de referencia epidemiológica. Contratada: MARCOS AURÉLIO 
SANTOS, Valor Global R$ 6.600,00 (seis mil e seiscentos reais), sendo 11 (onze) 
meses ao preço de R$ 600,00 (seiscentos reais) mensais,  Ibirataia – Ba, 16/02/2012 
COPEL – LUCAS SANTOS FERREIRA. 

Extrato de Contrato nº 039/2012 

         Processo nº 038/2012 Objeto: explorar o USO do subsolo de 20.000m2 de terra 
nua, mais ou menos 2,00 hectares destinado ao aterramento de resíduos sólidos, 
encravadas no imóvel rural denominado Fazenda Boa Sorte, conforme caracterização 
indicada na Cláusula Primeira, para que neste local previamente selecionado, sejam 
depositados, provisoriamente e em caráter de urgência, pelo USUÀRIO, os lixos, 
domiciliares, industriais e entulhos recolhidos diariamente da zona urbana e rural (se for o 
caso) do Município de Ibirataia, em face da inexistência de outro local para atender a este 
fim. Contratado: MANOEL ANGELO MUNIZ DE EÇA, Valor Global R$ 15.000,00 (Quinze 
mil reais) sendo 06 meses R$ 2.500,00 (Dois mil e quinhentos reais) mensais Ibirataia – 
Ba, 16/02/2012 COPEL – LUCAS SANTOS FERREIRA. 

 

Praça 10 de Novembro | Nova Ibirataia de Cima | Ibirataia-Ba

WWW.PMIBIRATAIA.BA.IPMBRASIL.ORG.BR

1B2E22DBD6159AC59DF668F7BB384D03

sexta-feira, 16 de março de 2012  |  Ano II - Edição nº 00056 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Ibirataia



sexta-feira, 16 de março de 2012  |  Ano II - Edição nº 00056 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Ibirataia
Contrato

Extrato de Contrato nº 024/2012 

         Processo nº 006/2012 Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de 
serviços de engenharia na recuperação de prédios (Unidades Escolares) da Educação Básica, da 
Secretaria de Educação, Cultura e Esporte, neste Município. Empresa Contratada: HERENILTON 
ROSA MACEDO (CONSTRUTORA MACEDO), A pormenorização do objeto deste Contrato está 
contida nas peças do processo Licitatório, CONVITE nº 001/2012, que passam a integrar o 
presente instrumento, como se aqui estivessem transcritas. R$ 148.820,00 (cento quarenta e oito 
mil, oitocentos e vinte reais). Ibirataia – Ba, 16/03/2012 COPEL – LUCAS SANTOS FERREIRA. 

 

 

  

 

Praça 10 de Novembro | Nova Ibirataia de Cima | Ibirataia-Ba

WWW.PMIBIRATAIA.BA.IPMBRASIL.ORG.BR

83B394751E8F9C6770F2D5D592F0CEA2


